ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕДИЛОВСКОЕ
КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 января 2023 года
	№ 4

О повышении минимального размера оплаты труда

В соответствии с Региональным соглашением о минимальной заработной плате в Тульской области, на основании пункта 5 статьи 43 Устава муниципального образования Дедиловское Киреевского района, администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить минимальный размер оплаты труда работников администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района в размере 16 242,00 рублей с 01 января 2023 года.
2. Сектору экономики и финансов администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района изыскать средства в бюджете муниципального образования Дедиловское Киреевского района для обеспечения финансирования на выплату заработной платы с учетом повышения минимального размера оплаты труда для работников администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

	Глава администрации
муниципального образования
Дедиловское Киреевского района

О.С. Рулевская

Согласовано:

Советник администрации
муниципального образования
Дедиловское Киреевского района			_________ Васильева М.Н.

Исп.: Федяева Н.Ю.
Начальник сектора экономики
и финансов администрации муниципального
образования Дедиловское Киреевского района
Тел.: 47-5-45